（参考様式１）

 事業所の名称 ナースケアホームアイリスちくさ内山

 事業所の所在地 名古屋市千種区内山二丁目13-16

 サービス種類 看護小規模多機能型居宅介護

 開　催　日　時 　令和4年6月24日（金） 令和4年度　第2回　14：00 ～14：30

 開　催　場　所 アイリスちくさ内山　2F

　事業者　　　○○ケアマネ、○○看護師、○○施設長

　利用者・家族　○○様の夫

　地域代表　　内山二丁目東町内会長○○様

　市の職員　　千種区西部いきいき支援センター○○様

　有識者・その他

以上6名

 要望、意見及び

 助言等

 評価（感想等）

・アットホームな雰囲気が気に入っている。職員の対応にも感謝してい
る。病気が多くちくさ病院のバックアップも重視している（家族）
・要介護度の質問があり3.9と想像以上に高い事を伝える。看取りの割合
も家族の意向を確認している事、多い事を紹介する。看多機では医療度や
介護度が重度な方の登録が多いことを紹介する（いきいき支援）
・コロナ禍の在り方に質問。在宅か選択してロングショートが増えた。ア
フターコロナの対応は試行錯誤（いきいき支援）

・町内会の催しは原則無し。特に内山小学校関係を会場とする催しは無
い。（地域）
・インフルエンザの情報として、オーストラリアの大流行、東京の学級閉
鎖から注意喚起（事業者）
・4月千種区で詐欺被害があり周知。最近スマホを買えたばかりでビット
コインや投資という馴染みのない単語に４千万円の被害（いきいき支援）

　運　営　推　進　会　議　録

 出席者内訳

 議題・課題

・登録状況、年齢構成、サービス状況及び日常の様子の報告

・出席者の感想など

・意見交換（質疑応答、要望など）

 報告事項

・看多機の概要について

・通い・訪問・宿泊サービスの実情について

・コロナ禍の受け入れ、感染症対策について

・地域の話題について